
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S110/00004

Asunto Concurso específic COORDINADOR/A CAP DE SALA 2024//Concurso
específico COORDINADOR/A JEFE/A DE SALA 2024 

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00756 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 26/06/2024

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei
de  Recursos  Humans i  basant-se  en  els
següents, 

ANTECEDENTS

I.  Per Decret núm. 470, de 29 d'abril de 2024,
s'aprova  les  bases  que  han  de  regir  la
convocatòria  per  a  la  provisió  de  2  llocs  de
Coordinador/a  Cap/a  de  Sala,  de  naturalesa
funcionarial,  pertanyent  al  Subgrup  de
Classificació  C1,  dotat  amb  les  retribucions
bàsiques  corresponents,  amb  el  nivell  19  de
Complement de Destí i Complement Específic
B3,  i  que  figuren  com  a  annex  al  present
informe,  identificades  amb  el  número  de
convocatòria 2024/CE001, llocs adscrits en el
Centre de Comunicació i Control del Consorci.

II. El període de presentació d’instàncies es va
iniciar el 14 de maig i va concloure el dia 3 de
juny de 2024.

III.  De  conformitat  amb  la  base  sisena
ADMISSIÓ DE PERSONES ASPIRANTS:

«Finalitzat  el  termini  de presentació  de
sol·licituds,  es  publicarà  en  el  Tauler
d'anuncis i en la Pàgina Web, per Decret
de  la  Presidència  -Delegada  del
Consorci,  la  llista  provisional  de
persones admeses i excloses. En cas de
proposta d'exclusió, s'indicarà el motiu. 

En  el  mateix  Decret  es  designarà  als
membres  que  formaran  part  de  la
Comissió  de  Valoració  d'este  procés
selectiu. En esta resolució es concedirà

Dada cuenta del Informe-Propuesta del Servicio
de  Recursos  Humanos  y  basándose  en  los
siguientes,

ANTECEDENTES

I. Por Decreto n.º 470, de 29 de abril de 2024,
se aprueba las bases que tienen que regir la
convocatoria para la provisión de 2 puestos de
Coordinador/a  Jefe/a  de  Sala,  de  naturaleza
funcionarial,  perteneciendo  al  Subgrupo  de
Clasificación C1, dotado con las retribuciones
básicas  correspondientes,  con  el  nivel  19  de
Complemento  de  Destino  y  Complemento
Específico  B3,  y  que  figuran  como  anexo  al
presente informe, identificadas con el número
de  convocatoria  2024/CE001,  puestos
adscritos  en  el  Centro  de  Comunicación  y
Control del Consorcio.

II. El periodo de presentación de instancias se
inició el 14 de mayo y finalizó el día 3 de junio
de 2024. 

III.  En  conformidad  con  la  base  sexta
ADMISIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES:

«Finalizado el plazo de presentación de
solicitudes, se publicará en el Tablón de
anuncios  y  en  la  Pagina  Web,  por
Decreto de la Presidencia -Delegada del
Consorcio,  la  lista  provisional  de
personas admitidas y excluidas. En caso
de propuesta de exclusión, se indicará el
motivo. 
En el mismo Decreto se designará a los
miembros  que  formarán  parte  de  la
Comisión de Valoración de este proceso
selectivo.  En  esta  resolución  se

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 26 de Junio de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 26 de Junio de 2024

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
ob

Y
gu

K
m

7S
py

gT
Q

hp
G

U
H

m
fx

i2
1s

2Q
D

aP
58

J7
M

kA

Fecha de impresión: Miércoles, 26 de Junio de 2024 12:31



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S110/00004

Asunto Concurso específic COORDINADOR/A CAP DE SALA 2024//Concurso
específico COORDINADOR/A JEFE/A DE SALA 2024 

un termini de 7 dies naturals, comptats a
partir  del  següent  al  de  la  seua
publicació en el tauler d'anuncis i en la
pàgina  web  del  Consorci,  perquè  les
persones  interessades  puguen  al·legar
el que estimen convenient al seu dret i,
si  és  el  cas,  esmenar  o  completar  la
seua sol·licitud o documentació, aportant
els documents que consideren oportuns.

Si no es formulara cap al·legació en este
termini, esta llista provisional esdevindrà
definitiva.  Si  es  formulara  alguna
reclamació,  es  publicarà  Decret  de  la
Presidència-Delegada  del  Consorci
resolent  la  reclamacions  presentades  i
publicant la llista definitiva.»

IV.  De conformitat amb el que disposa la base
sexta  de  la  convocatòria,  Comissió  de
Valoració:

«1.  La  Comissió  de  Valoració  estarà
integrada per:
Presidència: Funcionari/a de carrera del
Consorci  pertanyent  a  l'Escala
Comandament o Inspecció, categoria de
SPEIS.
Secretaria:  Funcionari/a  de  carrera,
pertanyent  als  Serveis  Generals  del
Consorci.
Vocal:  3  vocals,  designats  per  la
Presidència  sobre  la  base  de  criteris
d'especialització  tècnica  i  experiència,
funcionaris/es de carrera del Consorci.
La  Comissió  de  Valoració  tindrà  la
consideració  d'òrgan  col·legiat  en  les
seues  actuacions,  sent-li  aplicable  els
articles  corresponents  al  funcionament
d'estos  òrgans  en  la  Llei  40/2015,  d'1
d'octubre,  de  Règim  Jurídic  del  Sector
Públic.»

Vist  l'informe  emés  pel  Servei  de  Recursos
Humans i la Proposta de Resolució, en virtut de
la  Delegació  efectuada  pel  President  del
Consorci, per Decret núm. 1002 de 25 de juliol

concederá un plazo de 7 días naturales,
contados a partir del siguiente al de su
publicación en el  tablón  de  anuncios  y
en  la  página  web  del  Consorcio,  para
que  las  personas  interesadas  puedan
alegar lo que estimen conveniente a su
derecho  y,  en  su  caso,  enmendar  o
completar su solicitud o documentación,
aportando los  documentos  que
consideren oportunos.

Si no se formulase alegación alguna en
este  plazo,  esta  lista  provisional
devendrá  definitiva.  Si  se  formulase
alguna  reclamación,  se  publicará
Decreto de la Presidencia-Delegada del
Consorcio resolviendo la reclamaciones
presentadas  y  publicando  la  lista
definitiva.»

IV. En conformidad con lo que dispone la base
cuarta  de  la  convocatoria,  Comisión  de
Valoración:

«1.  La  Comisión  de  Valoración  estará
integrada por:
Presidencia:  Funcionario/a  de  carrera
del Consorcio perteneciente a la Escala
Mando  o  Inspección,  categoría  de
SPEIS.
Secretaría:  Funcionario/a  de  carrera,
perteneciente a los Servicios Generales
del Consorcio.
Vocal:  3  vocales,  designados  por  la
Presidencia  en  base  a  criterios  de
especialización  técnica  y  experiencia,
funcionarios/as de carrera del Consorcio.
La  Comisión  de  Valoración  tendrá  la
consideración  de  órgano  colegiado  en
sus actuaciones, siéndole de aplicación
los  artículos  correspondientes  al
funcionamiento de estos  órganos en la
Ley  40/2015,  de  1  de  octubre,  de
Régimen Jurídico del Sector Público.»

Visto  el  informe  emitido  por  el  Servicio  de
Recursos  Humanos  y  la  Propuesta  de
Resolución,  en  virtud  de  la  Delegación
efectuada por el Presidente del Consorcio, por

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 26 de Junio de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 26 de Junio de 2024

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
ob

Y
gu

K
m

7S
py

gT
Q

hp
G

U
H

m
fx

i2
1s

2Q
D

aP
58

J7
M

kA

Fecha de impresión: Miércoles, 26 de Junio de 2024 12:31



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S110/00004

Asunto Concurso específic COORDINADOR/A CAP DE SALA 2024//Concurso
específico COORDINADOR/A JEFE/A DE SALA 2024 

de  2023  (article  9.4  de  la  Llei  40/2015,  1
d'octubre de RJSP), 

DISPOSE

PRIMER.  Aprovar  la  llista  provisional  de
persones admeses en la present convocatòria,
amb indicació de les causes d'exclusió: 

Decreto  n.º  1002  de  25  de  julio  de  2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, 1 de octubre de
RJSP)

DISPONGO

PRIMERO. Aprobar  la  lista  provisional  de
personas  admitidas  en  la  presente
convocatoria, con indicación de las causas de
exclusión: 

LLISTAT PROVISIONAL PERSONES ADMESES 
LISTA PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS

COGNOMS I NOM/ APELLIDOS Y NOMBRE DNI

FENOLLOSA RAMOS, VICENTE *****80Q 

LLISTA PROVISIONAL PERSONES EXCLOSES
LISTA PROVISIONAL PERSONAS EXCLUIDAS

CAP/NINGUNO 

En cas que no es presenten al·legacions a la
mateixa esta esdevindrà definitiva.

SEGON.  Designar els membres que formaran
part de Comissió de Valoració d’este procés de
provisió, nomenant als empleats públics d’este
Consorci que, a continuació, es relacionen:

En caso de que no se presenten alegaciones a
la misma esta devendrá definitiva.

SEGUNDO. Designar  los  miembros  que
formarán parte de Comisión de Valoración de
este  proceso  de  provisión,  nombrando  a  los
empleados públicos de este Consorcio que, a
continuación, se relacionan:

Presidente Titular Alberto Capaccioni Azzati

Presidente Suplente Salvador Ballesta Parra

Secretària Titular M.ª Rosario sánchez Velert 

Secretari Suplent Jacinto José Jiménez Luján

Vocal Titular Joan Camps Martí

Vocal Suplente Juan Carlos Ballester Sorribes

Vocal Titular José M.ª Castrillo Pérez

Vocal Suplente Manuel Alonso Herrerias

Vocal Titular Juan Carlos Escudero Gómez 

Vocal Suplente Jose L. Alegre Izquierdo 

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 26 de Junio de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 26 de Junio de 2024

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
ob

Y
gu

K
m

7S
py

gT
Q

hp
G

U
H

m
fx

i2
1s

2Q
D

aP
58

J7
M

kA

Fecha de impresión: Miércoles, 26 de Junio de 2024 12:31



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2024/RHG/S110/00004

Asunto Concurso específic COORDINADOR/A CAP DE SALA 2024//Concurso
específico COORDINADOR/A JEFE/A DE SALA 2024 

TERCER. Publicar  la  present  resolució  en el
tauler  d'anuncis  del  Consorci  i  en  la  pàgina
web del mateix. 

QUART. Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de
reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a
aquell que tinga lloc la notificació del present
acte  o,  directament,  recurs  contenciós-
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació  del  present  acte.  Tot  açò  de
conformitat  amb  el  vigent  tenor  dels  articles
123 i 124 de la llei 39/2015, d’1 d'octubre, del
 Procediment  Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i  els articles 8, 14,
25  i  46  de  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  Contenciós-
Administrativa,  i  sense perjudici  que es puga
exercitar  qualsevol  altre  recurs  que  estime
procedent.

TERCERO. Publicar la presente resolución en
en el tablón de anuncios del Consorcio y en la
página web del mismo. 

CUARTO. Contra la  presente resolución,  que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València,  en  el
plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día
siguiente a aquel que tenga lugar la notificación
del  presente  acto  o,  directamente,  recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de
València, en el plazo de dos meses contados
también a partir del día siguiente a aquel que
tenga  lugar  la  notificación  del  presente  acto.
Todo esto en conformidad con el vigente tenor
de los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de
1 de octubre, del  Procedimiento Administrativo
Común en las Administraciones Publicas y los
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de
13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio que
se pueda ejercitar  cualquier  otro recurso que
estimo procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 26 de Junio de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 26 de Junio de 2024

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

+
ob

Y
gu

K
m

7S
py

gT
Q

hp
G

U
H

m
fx

i2
1s

2Q
D

aP
58

J7
M

kA

Fecha de impresión: Miércoles, 26 de Junio de 2024 12:31


